
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.04.2020    г. Минусинск    № 386 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 29.03.2016 № 187-п «Об утверждении Порядка приема граждан 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

образовательные организации Минусинского района» (в редакции 

постановления администрации Минусинского района от 07.06.2017 № 528-

п) 

 

 

В соответствии Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 27.12.2019 №515-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 67 и 98 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», с учетом 

информационного письма Минусинской межрайонной прокуратуры от 

10.02.2020 №7/3-02-2020, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в образовательные организации 

Минусинского района, утвержденный постановлением администрации 

Минусинского района 29.03.2016 № 187-п «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в образовательные организации Минусинского района» 

следующие изменения: 

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Прием на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, осуществляется по 

направлению Управления образования администрации Минусинского 

района, посредством использования региональных информационных систем, 



2 

 

включающие в себя информацию о доступности дошкольного образования, 

присмотра и ухода за детьми». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет», в разделе 

«Социальная сфера», подраздел «Образование» - «НПА». 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования в газете «Власть труда».  

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 


